1
2

[image: image1.png]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИЛАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июня 2024 года № 5
О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области утвержденные решением Собрания представителе сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области от 24 декабря 2013 г. № 34
В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности сельского поселения Шилан, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области от 21.06.2018 № 21, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области публичные слушания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области» (далее – Проект решения).

2. Информационные материалы к Проекту решения включают в себя:

 - Проект Решения Собрания Представителей сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области;

3. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения о внесении изменений в Правила – с 10.06.2024 по 10.07.2024.
4. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования Проекта решения до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

5. Организатором публичных слушаний является Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области (далее – Комиссия).
6. Место проведения экспозиции Проекта решения в сельском поселении Шилан муниципального района Красноярский Самарской области: 446386, Самарская область, Красноярский район, с. Шилан, ул. Мира, 58.

7. Провести собрания участников публичных слушаний:
в с. Шилан – 24.06.2024 г. в 11:00 по адресу: 446386, Самарская область, Красноярский район, с. Шилан, ул. Мира, 58.

8. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту решения, а также их учет осуществляется в соответствии с Порядком.

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 до 17 часов.

10. Замечания и предложения могут быть внесены:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

11. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения осуществляется в срок с 10.06.2024 по 03.07.2024.
12. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с Проектом решения обеспечить:
- официальное опубликование настоящего постановления, оповещения о начале публичных слушаний, а также Проекта решения в газете «Красноярский Вестник»;
- размещение Проекта решения на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения/Сельское поселение Шилан» (далее – официальный сайт);

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом о внесении изменений в Правила в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).
14. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протокола (протоколов) собрания участников публичных слушаний, книги (журнала) учета посетителей экспозиции Проекта решения, специалиста 1 категории Администрации сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области Логинову Светлану Геннадьевну.
15. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на собрании участников публичных слушаний, Главу сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области Лаврюшову Екатерину Владимировну.
16. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский Вестник» и разместить его на официальном сайте.

17. В случае если настоящее постановление, оповещение о начале публичных слушаний и Проект решения будут опубликованы позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 3 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления, оповещения о начале публичных слушаний и Проекта решения. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата открытия экспозиции проекта, дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество дней.

Глава сельского поселения Шилан
муниципального района Красноярский
Самарской области

    Е.В. Лаврюшова

Приложение

к постановлению Главы

сельского поселения Шилан

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 03 июня 2024 года № 5
ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИЛАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от __________________ № ________

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области от ____________ года, Собрание представителей сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области решило:

Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Шилан муниципального района Красноярский Самарской области от 24.12.2013 № 34 (далее по тексту – Правила):
1. В статье 21 Правил таблицу «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства» добавить строками со следующими видами разрешенного использования
	Здравоохранение
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам медицинской помощи. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.4.1 - 3.4.2
	3.4

	Амбулаторно-поликлиническое обслуживание
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам амбулаторно-поликлинической медицинской помощи (поликлиники, фельдшерские пункты, пункты здравоохранения, центры матери и ребенка, диагностические центры, молочные кухни, станции донорства крови, клинические лаборатории)
	3.4.1

	Стационарное медицинское обслуживание
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам медицинской помощи в стационарах (больницы, родильные дома, диспансеры, научно-медицинские учреждения и прочие объекты, обеспечивающие оказание услуги по лечению в стационаре);

размещение станций скорой помощи;

размещение площадок санитарной авиации
	3.4.2

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский Вестник» в течение десяти дней со дня издания.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Шилан
муниципального района Красноярский
Самарской области

    Ю.Е. Гарькин
Глава сельского поселения Шилан
муниципального района Красноярский
Самарской области

    Е.В. Лаврюшова